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W znanych wyrobach dzianych, poń¬
czoszniczych lub szydełkowych, wykona¬
nych z nici gumowych, nitki te są przera¬
biane nieelastycznemi nitkami przędzowe-
mi w ten sposób, iż same nie tworzą oczek
lub pętlic, lecz są ułożone gładko w pętli¬
cach z nitek przędzowych, które owijają je
jedno — lub wielokrotnie. Takie gumowe
wyroby są elastyczne tylko w jednym kie¬
runku, a mianowicie w kierunku nitek gu¬
mowych.

Znane są już jednak tkaniny z nici przę¬
dzowych i gumowych, w których albo tylko
przesmyk lub części przesmyku, albo też
nitki przesmyku i watka są całkowicie lub
częściowo nitkami gumowemi. Taki sposób
wyrobu nadaje się tylko do celów specjal¬

nych. Nie może zaś być stosowany w towa¬
rach dzianych lub pończoszniczych, gdyż
wyroby te w specjalnym zabiegu roboczym
muszą być łączone zapomocą specjalnych
wiązań, wykonanych z nieelastycznych ni¬
tek przędzowych, przebiegających wzdłuż
całej tkaniny, dając połączenie o niewiel¬
kiej wytrzymałości. Otóż wyroby dziane,
pończosznicze albo szydełkowe, w których,
w celu osiągnięcia większej elastyczności,
stosuje się nitki gumowe, można stosownie
do wynalazku znacznie ulepszyć i otrzymać
nowe efekty, biorąc na nitki zasadnicze
tych wyrobów również cienkie nitki gumo¬
we, skręcone nakształt nitek przędzowych,
przyczem zależnie od celu i efektu, jaki
należy osiągnąć, mogą być użyte same tyl-



k© mSki gjUDKme Sub w pouczeniu z nitka¬
mi przędzowemi. Taka bardzo cienka, lecz
bardzo elastyczna nitka gumowaj nadająca
się dó prania i odporna na działanie ługów,
może być nieskręcona, kręcona jedno —
lub kilkakrotnie. Nitka taka może mieć

różne przekroje np. okrągły, wieloboczny
i t. d. Jednakże nitka taka powinna być
o tyle śliska, aby przechodziła przez igły
maszyny podobnie jak zwykłe nitki i nie
skręcała się samorzutnie, t. j. nie omotywa¬
ła się.

W zależności od rodzaju wiązania ocz¬
kowego, bez względu na to, czy chodzi ttt
o zwykłe towary dziane lub pończosznicze,
czy też o wyroby specjalne, wyrób według
wynalazku posiada znaczną elastyczność
w obu kierunkach, która przez odpowiedni
dobór liczby nitek w jednym lub drugim
kierunku oraz przez wybór rodzaju i liczby
wiązań oczkowych może być zmieniana tak,
iż w jednym kierunku będzie większa niż
w drugim. Poza tern przez łączne stosowa¬
nie nitki gumowe} z nitkami nieefastyczne-
mi oraz dobór liczby nitek i rodzaju wiąza¬
nia oczkowego elastyczność może być od¬
powiednio zmieniana. Wreszcie zapomocą
tych samych środków można utrzymać
w jednej sztuce odzieżowej różną elastycz¬
ność w rożnych miejscach albo też strefy
elastyczne i nieelastyczne lub mało ela¬
styczne, gdy jest pożądane, aby dana część
ubrania dobrze leżała (w kamizelkach, pu¬
lowerach i podobnych wyrobach, w zakoń¬
czeniu, w pasie albo w obrębkach poń¬
czoch) ,

Układ takich nitek gumowych, które po¬
dobnie jak nitki przędzowe mogą być sto¬
sownie do wynalazku przerabiane na wy¬
roby dziane względnie pończosznicze, mo¬
że być różny. Szczególnie korzystnie jest,
jeżeli barwa nitek jest taka sama co i nitek
przędzowych, użytych na wyrób danego
szczegółu ubrania.

Szczególną zaletą takich nici jest prze-
dewszystkiem to, iż mogą być użyte te sa¬
me maszyny pończosznicze względnie ocz¬
kowe, co i przy użyciu zwykłych nitek
przędzowych. W szczególności zaś jest
ułatwione w tych wyrobach przejście od
elastycznego wiązania do nieelastycznego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wyrób dziany pończoszniczy lub
szydełkowy z nitek gumowych, znamienny
tenv że jest wykonany z cienkich nitek gu¬
mowych.

2. Wyrób według zastrz. 1, znamienny
tern, że nitki gumowe są przerobione w nim
wspólnie z innemi nitkami przędzowemi.

3. Wyrób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że nitki gumowe są skręcone
jedno — lub kilkakrotnie.

4. Wyrób według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że w dwóch prostopadłych
względem siebie kierunkach posiada różną
elastyczność.

Firma Franz Wałek.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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